CONCESSIONÁRIA, mediante autorização legislativa, se verificada e comprovada a 
existência de interesse público devidamente justificado. 
Parágrafo único. A CONCESSIONÁRIA fica obrigada a realizar o recolhimento, em favor 
do Fundo Municipal de Habitação, do valor de R$ 18.688,60 (dezoito mil, seiscentos e 
oitenta e oito reais e sessenta centavos), em parcela única, no prazo de 05 (cinco) dias 
contados da publicação desta Lei.  

Art.  50  - Para o perfeito entendimento entre as partes, define-se a outorga concessiva, de 
que trata esta Lei, como ajuste de Direito Público, bilateral, comutativo e realizado intuitu